
Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

1 

 

 

 

 
 

Rozvrh  činností  ve ŠD 
 
Provozní doba školní družiny : ranní družina – 6.30 – 7.40 
                                                 odpolední družina – 11.40 – 17.00 
 
Na ranní provoz navazuje plynule školní vyučování. Žáci odcházejí v doprovodu vychovatelky ze 
školní družiny do tříd dle rozvrhu. Po skončení vyučování vyzvedávají žáky 1. ročníku vychovatelky 
v jejich kmenových třídách. Žáci vyšších ročníků se dostavují do ŠD samostatně. Za doprovodu 
vychovatelek odcházejí žáci do školní jídelny. Žáci 4. a 5. tříd odcházejí do jídelny samostatně 
s písemným souhlasem rodičů, pokud jsou žáci nižších ročníků již po obědě. Za přechody žáků do ŠD 
zodpovídá učitel, za odchody do ŠJ zodpovídá vychovatelka. 
Žáci 3. – 5. roč. (smíšená oddělení, tj. 2 ročníky v 1 oddělení) odcházejí po skončení vyučování 
v určené dny do školní jídelny v doprovodu vyučujícího. Po obědě samostatně odejdou do ŠD 
a svůj příchod nahlásí pí vychovatelce. 
 
Lokalizace ŠD: boční vchod do školy - herny v přízemí, učebny , využíváme i kmenové třídy 1. stupně, 
areál školy, venkovní hřiště, školní tělocvičnu, počítačovou pracovnu. Za dodržení platného řádu 
těchto pracovišť zodpovídá vychovatelka. 
 
ŠD realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování zejména formou 
odpočinkových, rekreačních a zájmových činností, umožňuje přípravu na vyučování. 
 
ŠD zahajuje každodenní program obědem a odpočinkovou činností. V době od 13.00 hod. do 14.30 
hod. probíhá výchovně zájmová činnost. Děti si rodiče vyzvednou dle vlastní potřeby buď do 
13.00 hod. nebo až po bloku činností ve 14.30.  
 
ŠD může v rámci své činnosti zřizovat zájmové kroužky. 
 
Žáky na zájmové kroužky, které nejsou pořádané ŠD, vyzvedávají vedoucí kroužků a také je odvádějí 
do ŠD. 
 


